

(NO) Dinosaur Fakta

Dimetrodon

Dimetrodon var en type forhistorisk reptil kjent som en Pelycosaur. Den levde omtrent 50 millioner år før de første dinosaurene utviklet seg. Den hadde et stort seil på ryggen, som man tror ble brukt til temperaturkontroll. **Dimetrodon** var et rovdyr, noe som betyr at den spiste kjøtt.

Liopleurodon

Liopleurodon var et marint reptil som levde samtidig med dinosaurene. Den levde i havet og hadde fire padler som finner og en enorm kjeve for å fange byttet. Tennene målte opptil 10 cm lange.

Stegosaurus

Stegosaurus var en stor plante som spiste dinosaur. Den hadde store beinplater på ryggen enten for forsvar eller temperaturkontroll. **Stegosaurus** hadde en veldig liten hjerne som antas å ha vært på størrelse med en sitron.

Diplodocus

Diplodocus var den lengste kjente dinosaur og kunne bli opptil 27 meter lang, som er omtrent like lang som 3 dobbeltdekkede busser. Kroppen ble balansert av en lang tung hale, som også ble brukt som et våpen mot angriperne. **Diplodocus** var en planteeter.

Pteranodon

Pteranodon var faktisk et flygende reptil, ikke en dinosaur. Den hadde et vingespenn på rundt 8m. Selv om Pteranodon var et rovdyr, hadde den ingen tenner og levde hovedsakelig av fisk og insekter.

Parasaurolophus

Parasaurolophus var en av de høyeste dinosaurene som noen gang har streift rundt på jorden. Den hadde en stor hodekammen som noen mener ble brukt til trompetering. Den kunne kjøre på enten to eller fire fot. **Parasaurolophus** var en planteeter som betyr at den bare spiste planter.

Tyrannosaurus Rex

Tyrannosaurus Rex var en av de største dinosaurene som noen gang har levd. Den gikk på to kraftige ben med klør og hadde bittesmå armer, hver med to fingre. **Tyrannosaurus Rex** var en rovdyr, noe som betyr at den spiste kjøtt og kunne spise opptil 230 kg på en matbit.

Triceratops

Triceratops var en planteetende planteeter som levde i store flokker. Ordet **Triceratops** betyr "trehornet ansikt". Den hadde store nesehorn som ble brukt til selvforsvar.

Tidslinje- Når Dinosaurene Levde

Millioner av år siden

Permian - Triassic - Jurassic - Cretaceous

Merkene på dinosaurer i denne stikksagen har blitt fargerike. Imidlertid kan ingen være helt sikker på hvilken farge dinosaurene var. Alle andre detaljer er så nøyaktige som mulig basert på informasjon hentet fra en rekke kilder. Tidslinjen ovenfor viser estimerte tidsperioder der dinosaurene levde.



Dinosaur Fakta Faktaa Dinosauruksista Dinosaur Fakta

© 2014-2021 Orchard Toys Ltd. All rights reserved.

Please retain this information for future reference:

Orchard Toys Ltd, Chestnut Drive, Wymondham, Norfolk, NR18 9SB, England

www.orchardtoys.com

Ref: 256

EU Authorised Representative: Vulcan Consulting, 38/39 Fitzwilliam Square West, Dublin 2, D02 NX53, Ireland

DK Dinosaur Fakta

Dimetrodon

Dimetrodon var en art forhistorisk reptil kendt som en Pelycosaur. Den levede for omkring 50 millioner år siden, før de første dinosaurer opstod. Den havde et stort sejl på ryggen, som menes at have været brugt til temperaturregulering. **Dimetrodonen** var kødæder.

Liopleurodon

Liopleurodon var en havreptil på samme tid som dinosaurerne. Den levede i havene og havde fire paddellignende finner og en kæmpe kæbe til at fange sit bytte med. Dens tænder var op til 10 cm lange.

Stegosaurus

Stegosaurus var en stor planteædende dinosaur. Den havde store plader på ryggen enten til forsvar eller temperaturregulering. **Stegosaurusen** havde en meget lille hjerne, som menes at have været på størrelse med en citron.

Diplodocus

Af de kendte dinosaurer er **Diplodocus** den længste. Den kunne blive op til 27 meter lang, hvilket er ca. samme længde som 3 dobbeltdekkerbusser. Dens krop balanceredes af en lang, tung hale, som også blev brugt som et våben mod angribere. **Diplodocusen** var planteæder.

Pteranodon

Pteranodon var faktisk en flyvende reptil, ikke en dinosaur. Den havde et vingefang på omkring 8 meter. Selv om Pteranodon var kødæder, havde den ingen tænder og levede mest af fisk og insekter.

Parasaurolophus

Parasaurolophus var en af de højest brølende dinosaurer nogensinde på jorden. Den havde en stor hovedkam, som nogle mener har været brugt til at udstøde lyde. Den kunne løbe på enten to eller fire ben. **Parasaurolophus** var planteæder.

Tyrannosaurus Rex

Tyrannosaurus Rex var en af de største dinosaurer, som nogensinde har levet. Den gik på to kraftfulde ben med kløer og havde bittesmå arme med hver to fingre. **Tyrannosaurus Rex** var kødæder og kunne æde op til 230 kg i én mundfuld.

Triceratops

Triceratops var planteædere, som levede i store flokke. Ordet **Triceratops** betyder "trehornet ansigt". Den havde lange næsehorn, som den brugte til selvforsvar.

Tidslinje- Da dinosaurerne levede

Millioner af år siden

Perm - Trias - Jura - Kridt

Markeringerne på dinosaurerne i dette puslespil er gjort farverige. Men ingen kan være sikker på, hvilken farve dinosaurerne havde. Alle andre detaljer er så præcise som muligt og baseret på information fra flere kilder. Tidslinjen ovenfor viser de tidsperioder, hvor dinosaurerne skønnes at have levet.

FI Fakta Dinosauruksista

Dimetrodon

Dimetrodon oli esihistoriallinen matelija, joka tunnettiin myös nimellä Pelycosaurus. Se eli noin 50 miljoonaa vuotta ennen kuin ensimmäiset dinosaurukset kehittyivät. Sen selässä oli suuri purje, jota arvelaan käytetyn lämpötilan säätelyyn. **Dimetrodon** oli lihansyöjä.

Liopleurodon

Liopleurodon oli merimatelija, joka eli samaan aikaan dinosaurusten kanssa. Se asui valtamerissä ja sillä oli neljä melamaista evää ja valtava leuka. Sen hampaat olivat jopa 10cm pitkät.

Stegosaurus

Stegosaurus oli suuri kasvisyöjä dinosaurus. Sen selässä oli suuret luiset levyt, joko puolustamista tai lämpötilan säätelyä varten. Stegosauruksella oli hyvin pienet aivot, niiden uskotaan olleen sitruunan kokoiset.

Diplodocus

Diplodocus oli pisin tunnettu dinosaurus ja se saattoi kasvaa jopa 27 metriä pitkäksi, mikä vastaa noin kolmen bussin pituutta. Sen vartaloa tasapainotti pitkä painava häntä, jota käytettiin aseena hyökkääjiä vastaan. Diplodocus oli kasvisyöjä.

Pteranodon

Pteranodon oli itseasiassa lentävä matelija, ei dinosaurus. Sen siipien kärkiväli oli noin 8 metriä. Vaikka Pteranodon oli lihansyöjä, sillä ei ollut hampaita ja se söi pääasiassa kaloja ja hyönteisiä.

Parasaurolophus

Parasaurolophus oli yksi äänekkäimmistä dinosauruksista, jotka vaelsivat maan päällä. Sen päässä oli ontto harja, joka saattoi toimia kaikukammiona ja vahvistaa kumeaa ääntelyä. Se voi liikkua joka kahdella tai neljällä jalalla. Parasaurolophus oli kasvisyöjä.

Tyrannosaurus Rex

Tyrannosaurus Rex oli yksi suurimmista koskaan eläneistä dinosauruksista. Se käveli kahdella vahvalla jalalla, joissa oli kynnet ja sillä oli pienet kädet, joissa kummassakin oli kaksi sormea. Tyrannosaurus Rex oli lihansyöjä ja se pystyi syömään jopa 230kg yhdellä puremalla.

Triceratops

Triceratops oli kasvisyöjä, joka eli suurissa laumoissa. Sana Triceratops tarkoittaa "kolmen sarven kasvoja". Sillä oli suuret nenäsarvet, joita se käytti itsepuolustukseen.

Aikajana- Milloin dinosaurukset elivät

Miljoonia vuosia sitten

Permikausi - Triaskausi - Jurakausi - Liitukausi

Tämän palapelin dinosaurukset on kuvattu värikkäiksi. Kukaan ei kuitenkaan voi olla varma siitä, minkä värisiä dinosaurukset todellisuudessa olivat. Kaikki muut tiedot ovat niin tarkkoja kuin mahdollista, perustuen eri lähteistä saatuihin tietoihin. Yllä oleva aikajana näyttää arvioidut ajanjaksot, milloin dinosaurukset elivät.